[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 10 » октября  2019 года  № 731
г. Каргополь

Об утверждении Положения о присуждении премии «Признание»

В связи с празднованием 90-летнего юбилея Каргопольского района, администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о присуждении премии «Признание» (Приложение №1).
2. Утвердить Состав конкурсной комиссии по награждению премией «Признание» на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» (Приложение № 2)
3. Отделу организационной работы администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» обеспечить информирование населения о данной премии в районной газете «Каргополье».
4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского района» и разместить на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» www.kargopolland.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                    Н.В. Бубенщикова

Приложение №1
                                                                             к  постановлению  администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                              «Каргопольский муниципальный район»

                                                                         от « ___ » октября  2019 года  № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
 о присуждении премии
 «Признание»

В связи с празднованием 90-летнего юбилея Каргопольского района.
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует условия, порядок присуждения и награждения премией «Признание», которой отмечается значимый вклад граждан, жителей района в социальное и экономическое развитие Каргопольского муниципального района за 90-летний период его существования.

1.2. Цели присуждения Премии:
1.2.1. Определение граждан, жителей района, внесших значимый вклад в развитие за 90-летний период его существования.
1.2.2. Привлечение общественного внимания к деятельности этих граждан и выражение общественного признания их заслуг.

1.2.3. Пропаганда социального и патриотического служения обществу.
2. Учредитель премии «Признание»
Администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» является учредителем премии.
3. Соискатели
3.1. Соискателями премии могут стать руководители, коллективы, работники предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций и некоммерческих объединений, жители Каргопольского района.

3.2. Основные критерии:

- значимый вклад в развитие Каргопольского муниципального района;
- общественное признание результатов профессиональной деятельности;
 -неповторимость таланта, особенный вклад.

3.3. Выдвижение на соискание премии производится администрациями муниципальных образований поселений (сельские поселения до 2-х человек; городское поселение до 5 человек).
3.4. Соискатель премии представляет в администрации муниципальных образований- поселений (далее администрации поселений) следующий пакет документов:

- заявку на выдвижение по установленной форме;

- приложение к заявке в виде дополнительного материала и подборку фотографий о заслугах соискателя.
4. Организация конкурса
4.1. Для проведения конкурса в администрациях поселений образуются комиссии по отбору соискателей.
4.2. Комиссия формируется из глав муниципальных образований-поселений, руководителей предприятий и организаций, общественных деятелей, депутатов.
4.3. Комиссия проводит следующую работу:

- консультирует потенциальных соискателей премии по вопросам оформления необходимой документации;

- осуществляет прием и регистрацию заявок, проверку правильности их оформления и наличия полного пакета документов;

- в соответствии с критериями, предъявляемыми к соискателям, рассматривает поступившие заявки и подводит итоги конкурса;

- утверждает списки кандидатов на присуждение премии;

- при необходимости запрашивает дополнительную информацию о деятельности соискателей.
4.4. Конкурсная комиссия муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» рассматривает представленные документы и выносит решение о награждении претендентов.
5. Порядок проведения присуждения премии «Признание»

5.1.  Администрации муниципальных образований поселений после подведения итогов конкурса направляют утвержденные списки кандидатов на присуждение премии в администрацию муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
5.2. Этапы присуждения:

1-й этап 10.10-30.10.2019 года – предоставление документов на соискание премии;

2-й этап: 30.10-05.11.2019 года – работа с заявками соискателей;

3-й этап:  06.11-08.11.2019 года – подведение итогов конкурса;
4-й этап: 08.11-12.11.2019 года – издание распоряжения администрации МО «Каргопольский муниципальный район» о присвоении премий.
6. Церемония награждения

6.1. Церемония награждения является заключительным этапом проведения конкурса, проходит в торжественной обстановке с участием артистов и творческих коллективов в рамках празднования 90-летнего юбилея Каргопольского района (01 декабря 2019 года).

6.2. Премия «Признание» имеет негосударственный общественный статус и не имеет денежного выражения.
Приложение

к Положению о премии «Признание»

В комиссию по отбору соискателей
премии «Признание»
Заявка на соискание премии

«Признание»

	№
	Сведения о соискателе

	1.
	ФИО

	2.
	Контактная информация (домашний или рабочий адрес, телефон, e-mail. сайт)

	3.
	Информация о деятельности соискателя

	4.
	 Рекомендации соискателя от общественных или государственных организаций и их контактный телефон

	5.
	Сведения о вкладе  в развитие района

	6.
	Сведения о наличии премий, призов, иных наград.

Дата

Подпись

_______________________________________
Приложение №2
                                                                             к  постановлению  администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                              «Каргопольский муниципальный район»

                                                                         от « ___ » октября  2019 года  № ___
Состав конкурсной комиссии

по награждению премией «Признание»
на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

	Бубенщикова Н.В.
	- глава муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» ,председатель комиссии;

	Попова Е.Н.
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», начальник отдела организационной работы, заместитель председателя комиссии;

	Исакова Е.А.
	- ведущий специалист отдела организационной работы администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Севастьянова Л.И.
	- директор ГБУК  АО «Каргопольский историко-архитектурный и художественный музей», общественный представитель Губернатора Архангельской области в Каргопольском районе;

	Рябов А.А.
	- директор ГАУ АО «Издательский дом «Каргополье», общественный представитель Губернатора Архангельской области;

	Перфильева В.В.
	- председатель Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»;

	Иевлев В.Н.
	- председатель муниципального Совета МО «Каргопольское»;

	Кабринский А.Г.
	- председатель Общественного Совета МО «Каргопольский муниципальный район»;

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ведущий специалист
отдела организационной работы                                                             Е.А.Исакова
	СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель аппарата, начальник отдела организационной работы

	Е.Н. Попова

	Начальник правового отдела

	Е.П. Пронина